
 

БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд 
на території Броварської міської територіальної громади

З метою вдосконалення користування окремими елементами благоустрою 
для розміщення тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-
культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької 
діяльності в місті Бровари, на виконання Закону України "Про благоустрій 
населених пунктів", наказу Міністерства регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального господарства України від 21.10.2011  
№ 244" Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд для 
провадження підприємницької діяльності", зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 22.11.2011 № 1330/20068, Правил благоустрою міста 
Броварської міської територіальної громади, затверджених рішенням  
Броварської міської ради Київської області від 30.05.2019 (зі змінами), 
відповідно до статті 25  Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", Закону України "Про регулювання містобудівної діяльності", 
розглянувши подання Управління містобудування та архітектури 
виконавчого комітету Броварської міської ради Броварського району 
Київської області від 10.01.2022 р. № 281/1.5/В, враховуючи рекомендації 
постійної комісії з питань бюджету, соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та зовнішньоекономічних зв'язків, постійної комісії з питань 
земельних відносин, екології, архітектури та містобудування і постійної  
комісії з питань  комунальної власності, приватизації, будівництва, житлово-
комунального господарства , інфраструктури, транспорту та благоустрою 
Броварська міська рада Броварського району Київської області 

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Порядок розміщення тимчасових споруд на території 
Броварської міської територіальної громади - Правила встановлення, 
експлуатації та утримання тимчасових споруд торговельного, побутового, 
соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення 
підприємницької діяльності на території міста Бровари (Додаток 1).

2. Затвердити Положення про тимчасове користування окремими 
елементами благоустрою комунальної власності для розміщення малих 
архітектурних форм та тимчасових споруд торговельного, побутового, 
соціально-культурного та іншого призначення на території міста Бровари 
(Додаток 2).

3. Виконавчому комітету Броварської міської ради Броварського 
району Київської області протягом 10 днів з моменту прийняття даного 



2

рішення розробити та затвердити Положення про проведення конкурсу щодо 
надання права на тимчасове користування окремими елементами 
благоустрою комунальної власності для розміщення малих архітектурних 
форм та тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-
культурного та іншого призначення на території міста Бровари, та затвердити 
персональний склад конкурсної комісії.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступників 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Петра БАБИЧА 
та  Миколу БАБАКА в частині покладених повноважень, згідно із розподілом 
функціональних обов'язків.

           Міський голова                                                           Ігор САПОЖКО

м. Бровари
від 03.02.2022 р.
№ 656-22-08


